
 
 
 
 
 
 
 

Fra: ruthjorgen@mail.tele.dk <ruthjorgen@mail.tele.dk>  

Sendt: 13. februar 2020 13:54 

Til: 'trm@trm.dk' <trm@trm.dk> 

Emne: cykelstiprojekt Døstrup-Tønder 

 

 

Kære trafikminister Benny Engelbrecht 

Vi skriver til dig, da vi d.d. har set i den lokale ugeavis, at du kommer til Tønder, mandag den 17. februar. 

Årsagen til at vi i den anledning henvender os til dig, er at vi vil spørge om det er muligt at få et kort møde med dig i 

løbet af mandagen, da du alligevel er i området? 

Vi har igennem rigtig mange år kæmpet for at få etableret den manglende cykelsti langs A 11 fra Døstrup i nord til 

Abild/Tønder i syd. 

Her er link til sagen på folketingets hjemmeside 

https://www.ft.dk/samling/20161/almdel/TRU/bilag/333/index.htm 

Netop i sidste uge besluttede vi os for igen, at sætte fokus på den manglende del af cykelstien langs A 11. Vi tillader 

os at vedhæfte referat fra vores møde. Heraf fremgår, at vi netop gerne vil invitere dig til Bredebro i løbet af foråret. 

Hvis vi ikke kan mødes på mandag,  kan vi måske alternativt, få fastlagt en mødedato i marts eller april? 

Med venlig hilsen 

På vegne af 

Cykelstigruppen under 

    Bredebro Lokalråd 

Ruth Ørbæk Petersen 

Tlf. 24849071 
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Her ses pressemeddelelse som vi udsendte i maj 2019: 

”ĐykelstigruppeŶ under Bredebro Lokalråd giver ikke op selvom gruppen indimellem synes alle odds går imod deres 

initiativ. 

Det store ønske om at få en sammenhængene cykelsti langs A 11 fra Ribe og nordligere til Tønder i syd har høj 

prioritet, ikke kun hos cykelstigruppens deltagere, den er også højt prioriteret hos Vejdirektoratet, det fik gruppens 

deltagere bekræftet på Vejdirektoratets cykelseminar i torsdag, den 9. maj.  

Alligevel kan der være lange udsigter til gennemførelse af cykelstien, hvis ikke vi beboere i Tønder Kommune 

fortsætter med at gøre opmærksom på, hvor vigtig den cykelsti er for infrastrukturen i området. 

I dag er det ikke ufarligt at bevæge sig på cykel ud på A 11, trafikken er tiltagene og de store lastbiler og vinden kan i 

samarbejde skabe ret så farlige situationer for de cyklende. 

Vi gør gang på gang opmærksom på den bæredygtighed en cykelsti vil betyde for området. Rigtig mange vil få 

mulighed for at kunne cykle på arbejde, ligesom cykelstien kan give mulighed for, at unge kan cykle til lærepladser og 

skoler. Vi kan få flere cykelturister og den nye trend med elcykler kan betyde, at beboere med og uden kørekort har 

mulighed for at tage elcyklen til møde, på besøg  eller på indkøbstur til Tønder eller mod nord til Skærbæk og Ribe. 

Vejdirektoratet lover intet om tidspunkt for etablering af cykelstiforbindelsen, slet ikke nu før valget er overstået. 

Altså ŵå vi igeŶ væďŶe os ŵed tålŵodighed, ŵeŶ vi fortsætter arďejdet.” 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

Bredebro, den 7. februar 2020  

Torsdag den 30. januar havde vi møde i cykelstigruppen under Bredebro Lokalråd. 

Deltagere: Per Jacobsen, Henry Gjelstrup samt undertegnede Ruth Ørbæk Petersen 

På mødet blev det besluttet, at det igen er tid til at sætte fokus på den manglende 

cykelstiforbindelse langs A11, fra Døstrup i Nord til Abild i Syd. Der henvises til det 

fremsendte projekt, som i 2017 er fremsendt til Trafikministeriet og ligger på nedenstående 

link på Folketinget.dk 

https://www.ft.dk/samling/20161/almdel/TRU/bilag/333/index.htm   

Strategi for den kommende aktivitet ser således ud: 

1. Vi vil invitere MF Henning Hyllested, MF Kristian Pihl Lorentzen og Trafikminister 

Benny Engelbrecht til Bredebro en dag i marts eller april, hvor vi endnu engang vil 

Redegøre for nødvendigheden af, at få projektet sat på budgettet og få den 

manglende cykelsti etableret. Ved samme lejlighed, vil vi invitere politikere fra 

Tønder kommune. 

2. Med et ønske om, at få projektet omtalt i P4 DR. Syd, vil vi kontakte Annette Johnsen 

for at orientere om mødet og den manglende cykelstiforbindelse. 

3. Vi vil undersøge muligheder for at gennemføre en demonstration på A11, en søndag 

formiddag, hvor cyklister samles og kører i samlet flok på den, til daglig, stærkt 

trafikerede, hovedvej. Formål med demonstrationen er at gøre kraftig opmærksom 

på, at nu er tiden inde til at få etableret den manglende cykelstiforbindelse.  

Vi ønsker en bedre infrastruktur til gavn for, miljøet og grøn omstilling, folkesundhed og 

bevægelse. Hvis man i dag ønsker at cykle på arbejde mellem Døstrup og Abild, bevæger 

man sig ud på A11 med livet, som indsats. Det ønsker vi at ændre på.  

I disse tider, er det også vigtigt at gøre opmærksom på, at det vil være et 

grænseoverskridende projekt og giver uanede muligheder for cykelturismen, når vi får en 

samlet cykelstiforbindelse hele vejen fra syd for grænsen til Esbjerg. 
Referent Ruth Ørbæk Petersen 

Link til medlemmer af Transportudvalget 

https://www.ft.dk/da/udvalg/udvalgene/tru/medlemsoversigt   
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